平成 22年 6月 17日
各位

会 社 名 横浜冷凍株式会社
代表者名 代表取締役社長 吉川 俊雄
（コード番号 2874 東証第 1部）
問合せ先 経営管理部 部長 岩田 修自
電話番号 045－326－1010（代）

当社の連結子会社における不適切な取引について

 このたび、当社 100％出資の連結子会社である株式会社セイワフード（代表取締役：稲垣
信起、本社：東京都港区）において、一部の取引先との間で不適切な取引が行なわれていた

事が判明いたしました。
詳細につきましては現在調査中であり、現時点での調査状況等について、下記の通りお知

らせいたします。

記

１． 判明した経緯
 株式会社セイワフードの社内点検において、一部取引先との間で不適切な取引が行なわれ

ていた可能性が高いことが判明いたしました。
直ちに同社内で調査した結果、平成 22年 6月 15日に営業担当常務取締役が不適切な取引
を行っていたことを認め、その事実が確認されました｡これに伴い､本日付で当人が解任され

ました。

２． 不適切な取引の概要
 株式会社セイワフードが輸入した「台湾産うなぎ蒲焼」を、関西地区の一部取引先との間

で、「国産うなぎ蒲焼」として産地を偽装し、同社が販売いたしました。
なお、現在も引き続き調査中であり、詳細が判明次第速やかに開示いたします。

３． 業績に与える影響
 本件による当期（平成 22 年 9 月期）の連結業績に与える影響につきましては、影響額が
把握でき次第、速やかに開示する予定です。

４． 今後の対応について
当社は親会社として、今回発生した事態の重大性を真摯に受け止め、危機管理委員会を設

置し本件の事実関係、影響額等の調査、原因の究明に取り組んでまいります。
また､株式会社セイワフードの現代表取締役社長および営業担当取締役副社長の両名につ

いては、事態の収拾後に処分を決定いたします｡
なお､本日付で当社より 2 名を同社の営業担当代表取締役副社長と営業担当常務取締役に
就任させ､再発防止に向けた管理体制の再構築を図ってまいります｡

以  上